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روزنه خبر

اطلاعیه اداره  کل زندان های تهران 
در پی درگذشت بکتاش آبتین

پایگاه اطلاع رسانی ســازمان زندان ها و اقدامات  �
تأمینــی و تربیتی کشــور در اطلاعیــه ای اعلام کرد 
مرحوم بکتاش آبتین، منشی کانون نویسندگان ایران، 
به جرم تبلیغ علیه امنیت ملی کشور از تاریخ پنجم 
مهرماه ســال ۹۹ دوران محکومیت پنج سال حبس 
خود را در بازداشــتگاه اوین ســپری می کــرد. او در 
تاریخ ۱۴ آذرماه امسال با علائم سینوزیت به بهداری 
مراجعه و طبق تجویز پزشــک داروی مــورد نیاز را 
دریافت کرد. در روزهای بعد با تشدید علائم بیماری، 
انجام تســت کرونــا نیز از او به عمل آمد که تســت 
کرونا منفی اعلام شــد. به  دلیل بــروز برخی علائم 
بعدی، مرحوم آبتین به تشخیص پزشک بیمارستان 
بازداشتگاه، جهت اقدامات بیشتر درمانی و تشخیص 
احتمال بیماری کرونا، به بیمارســتان طالقانی اعزام 
شــد. آبتین پــس از دو روز بســتری، به تشــخیص 
خانــواده اش به یکی از بیمارســتان  های خصوصی 
منتقل گردید که متأسفانه طی ۳۵ روز بستری در آن 

بیمارستان فوت کرد.

هادی خامنه ای:
«جهل عمومی»

 سرچشمه همه فسادهاست
جماران: حجت الاســلام سیدهادی خامنه ای در  �

دارالزهرا(س) گفت: امروز بعد از ســالیانی ما هنوز 
کارتن خواب داریم و اخیرا خبر می دادند که بعضی ها 
چون حتی کارتن هم پیدا نمی کنند، مجبور هســتند 
شــب ها در اتوبوس ها بخوابند. این وضع شایســته 
این جامعه نیســت. اینها از آســیب های «ناآگاهی» 
اســت. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام با تأکید بر 
اینکه «جهل عمومی» سرچشمه همه فسادهاست، 
گفت: مســائل و مشــکلات اقتصادی ناشــی از این 
است که حرف های ناصواب و بدتر از آن، تصمیمات 
ناصواب توانســته است به تدریج جامعه را به شکل 
کنونی در آورد. او یادآور شــد: خط امام مردم را عزیز 
و صاحبــان اصلی انقلاب می دانســت و رأی مردم 
را منشــأ اصلی تصمیمات کشــور و سرنوشت ســاز 
می دانســت. زینتی بودن رأی مــردم، رواج تبلیغات 
دروغ همراه با تهمت در ایــام تبلیغات انتخاباتی و 
اهتمام به خواص پدیده هایی هســتند که به نوعی 
به «استبداد نوین» منتهی شــد؛ استبدادی با چهره 
دموکراســی. تقریبا امروزه اکثر کشــورها و جوامع با 
دموکراســی فاصله دارند. سرچشــمه اصلی برای 
حــدوث وقایع ناباب و نامطلــوب به جهل عمومی 
ارتباط دارد و از نظر اســلام هم سرچشمه بزرگ ترین 
فسادهاست. سیدهادی خامنه ای افزود: به این ترتیب 
است که می بینیم جهل مخصوصا در  تصمیم گیران 
خسارت های عظیمی می تواند به بار بیاورد که ریشه 
خود آنها و دیگران را می تواند بسوزاند. این بلا همه 
حتی بی گناهان را خواهد ســوزاند؛ حتی اگر این کار 
غلط با نیت خدمت به جامعه باشد. این اشتباهات، 
کار فردی به حساب نمی آیند و بلکه می توان آنها را 
خیانت دانست. یعنی ممکن است فرد آنها را اشتباه 
بدانــد، ولی در عرصــه یک جامعه این اشــتباهات 
خیانت محســوب می شــود؛ چرا که همه جامعه را 
دچار خســارت خواهد کرد. او ادامه داد: مســائل و 
مشکلات اقتصادی ناشی از این است که حرف های 
ناصواب و بدتر از آن، تصمیمات ناصواب توانســته 
اســت به تدریج جامعه را به شــکل کنونی درآورد. 
بــرادر اقتصاددان مان آقای فرشــاد مؤمنی می گوید 
میزان مصرف ســالانه گوشت در ســال ۶۶ که زمان 
جنگ بوده و مشکلات جنگ و مخارج بسیار سنگین 
جنگ و جلوگیری غربی ها از فروش نفت و کم شدن 
درآمد نفتــی، حدود ۱۷۰ کیلو برای هــر فرد بوده و 
ســال ۱۴۰۰ ظاهرا به چهار کیلو می رسد؛ در حالی که 
ما فروش نفت هم داریم و به ظاهر همه چیز روبه راه 
اســت. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام یادآور شد: 
شــما به یاد بیاوریــد آن زمان را که عــده ای جاهل 
علیه دولت وقت چه کردند. با وجود همه مشکلات 
اقتصادی جنگ، لوازم و ارزاق با سهمیه بندی به همه 
می رســید و حداقل ها را همه داشــتند؛ در عین حال 
عده ای علیه دولت شــعار می دادند و سهمیه بندی 
و کوپــن را کوپنیســم و کمونیســم می گفتند و حالا 
وضعیت به این شــکل در آمده اســت. ســیدهادی 
خامنــه ای ادامه داد: متحجران نادان بوعلی ســینا 
با این همه علم را که باعث افتخار کشــور ما است، 
به کفر منتســب می کردند. بوعلی ســینا در جواب 
کســانی که او را به کفر متهم کردند، شعری خواند 
که بنده هم در دوره ای از مجلس که دوســتان ما و 
خود من را رد صلاحیت کرده بودند همین مضمون 
شــعر را در مجلس خواندم. آن شعر می گوید «کفر 
چو منی گزاف و آســان نبــود/ محکم تر از ایمان من 
ایمان نبود/ در دهر چو من یکی و آن هم کافر/ پس 
در همه دهر یک مســلمان نبــود». دبیرکل مجمع 
نیروهــای خط امام اظهار کرد: جهلی که قرآن با آن 
مبارزه می کند «جهل مقدس» اســت. وقتی جهل با 
مذهب و مقدسات قاطی شــود، خطرناک و لاعلاج 
می شــود. یعنی هر بــدی که با شــعار و لباس دین 
می آید، می تواند خطرناک باشــد. مرحوم نائینی در 
باب اســتبداد همین را می گویند. برداشت های غلط 
از دین منشــأ همه جنگ های مذهبی اســت. چنین 
افراد و جریان هایی خودشــان را محــور ارزش ها و 
تشــخیص دهنده حق و باطل می داننــد؛ بنابراین به 
خودشان حق می دهند که به مردم امر و نهی کنند، 
ولی غافل هستند از اینکه خودشان هم باید عامل به 

چیزی که می گویند باشند.
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علی مطهری
هنوز سؤالات متعددی درباره سقوط 

هواپیمای اوکراینی وجود دارد
خبرآنلاین: علــی مطهری، نماینده ادوار مجلس،  �

در توییتی نوشــت: «درباره سقوط هواپیمای اوکراینی 
هنوز سؤالاتی هســت؛ چرا اجازه پرواز داده شد؟ چرا 
فردی که در ســامانه پدافند هوایی بود غیر ماهر بود؟ 
امــا زمانی که اتفاق افتاد نحــوه رفتار ما اهمیت پیدا 
می کند». او ادامــه داد: «مادر یکی از کشته شــدگان 
هواپیما به من گفت هنوز حتی یک نامه عذرخواهی 

از طرف ایران برای من فرستاده نشده است».

آیت االله نوری همدانی  از  مراجع تقلید:
دشمنان مسلمانان را به جان هم 

انداخته اند
تســنیم: آیت االله نوری همدانــی از مراجع تقلید  �

گفت: انقــلاب ما نتیجه فداکاری و از خودگذشــتگی 
شــهدا است. دشــمنان ما بی کار نیســتند و به دنبال 
تضعیف نظام اند. آنها میان مســلمانان فتنه می کنند 
و با حیله های مختلف مســلمانان را در کشــورهای 
گوناگون به جان هم انداخته اند. ایشــان با اشــاره به 
مناســبت ۱۹ دی ماه و قیام مردم قــم افزود: حرکت 
مردم قم در ۱۹ دی حماســه ای تاریخ ســاز است. در 
دوران رژیم پهلوی اســتبداد و استکبار بر کشور حاکم 
بود و رژیم شاه به شیوه ارباب -رعیتی حکومت و مردم 

را تحقیر می کرد.

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه:
مردم توان خرید گوشت را ندارند

ایســنا: عضو کمیســیون تلفیق لایحــه بودجه  �
گفت: «می خواهنــد ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی را 
بــه بهانه اینکه موجب رانت می شــود، حذف کنند. 
می خواهند صورت مسئله را پاک کنند، به جای اینکه 
مشــکل را حل کنند». ســید کاظم دلخــوش عنوان 
کرد: در حال حاضر هم مردم توان خرید اقلامی مثل 
گوشــت را ندارند. اگــر ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی 
حذف شــود، این قیمت ها بســیار افزایــش می یابد. 
می خواهند ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی را حذف کنند 
و بــه جایش ۴۵ هزار تومــان روی یارانه ها بگذارند؛ 
درصورتی که الان پول ۱۰ تخم مــرغ ۴۵ هزار تومان 
است! حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی روی قیمت 

همه کالاها تأثیر می گذارد. 

شرق: «با حقوق کم بسازید تا تورم کاهش پیدا کند»، «چه اشکالی دارد 
حتی اگر شــرایط بدتر شد روزی یک وعده غذا بخوریم»، «از یمنی ها یاد 
بگیریــد، لنگ ببندید و نان خشــک بخورید»، «ســطح انتظارات  مان را از 
گوشت مرغ و میوه پایین تر بیاوریم»، «اگر مرغ در دسترس نیست، اشکنه 
بخورید»، «گرانی ست خب رژیم بگیرید»؛ هیچ یک از این جملات را مردم 
عادی بر زبان نیاورده اند، همگی راهکارهای مقابله با فقر و تنگدســتی 
هســتند که از نماینده مجلس گرفته تا عضو تشخیص مصلحت نظام و 
امام جمعه و کارشناس و  مجری صداوسیما به زبان آورده اند و در نهایت 

گفته شد «اگر رفاه می خواهید از ایران بروید».
البتــه هیچ یک از این افراد که دعوت به تحمل فقر کرده اند، در فقر و 
فلاکت نبوده و نیســتند و همگی در شرایط مالی خوب و در آسایش قرار 
دارند و حتی حاضر نیســتند لحظه ای زندگی در فلاکت اقتصادی امروز 
مردم را تجربه کنند. گوشه ای در آرامش نشسته و برای گرسنگان جامعه 

که هر روز بر تعدادشان افزوده می شود، نسخه می پیچند.
جدید ترین نســخه پیچی  هم مربوط به غلامحسین  رضوانی است. او 
که نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس است، گفته: افزایش 
حقوق ۱۰ درصد اســت و مردم بهتر اســت با این شرایط بسازند تا تورم 

مقداری کاهش پیدا کند.
نمایندگانی که به گفته ذوالنــوری عضو اصولگرای پارلمان یازدهم، 
هر دقیقه حضورشان در مجلس هزینه ۱۰۰ میلیون تومانی بر بیت المال 
تحمیــل می کند، راهکار حل مشــکلات را تحمل می داننــد. هزینه یک 
ســاعت جلسه در مجلس به گفته ذوالنوری شش میلیارد تومان است. 
در این شرایط قطعا پرسش مردم این است که اگر خروجی و راهکار این 
مجلس سفارش مردم به صبر است، توصیه را بدون هزینه های میلیونی 

هم می شود انجام داد!
نمایندگانی که قائل به افزایش تحمل مردم هســتند، در جلســاتی 
که چند ده میلیاردی تومان هزینه دارند، یا طرح محدودســازی اینترنت 
را کلید زده اند که زندگی مردم را در صورت اجرائی شــدن ســخت تر از 
قبل خواهد کرد یا به قانون گذاری برای افزایش جمعیت معلول کشور 
پرداخته اند که بار و هزینه بسیاری در آینده بر مردم و کشور خواهد کرد 
یا ممنوعیت نگهداری از حیوانات خانگی را کلید  زده اند و هدف را هم 
صیانت از مردم گذاشــته اند؛ اما دریغ از یک جلسه رسیدگی به لایحه 
حمایت از زنان و کودکان در برابر خشــونت یا حمایت از بازار ســرمایه 
که حیاط خلوت دولت قبل و  دولت فعلی شده یا حتی برداشتن قدمی 

برای افزایش ارزش پول ملی.
البتــه فقط نمایندگان مجلس نیســتند که در دنیایی دور از شــرایط 
امروز ایران سخن می گویند؛ زیرا بارها از تریبون های رسمی همچون نماز 
جمعه و صداوســیما به مردم القا شــده یا تحمل کنند یا از ایران بروند. 
البته دعوت به تحمل هم در سایه حمایت از دولت مورد علاقه رخ داده 
والا در دولــت روحانــی  آنها که مدافع صبر و بردبــاری مردم در دولت 
احمدی نژاد بودند، بر گرانی ها و ناتوانی دولت تاخته اند. اما در کل نگاه 
از بــالا به پایین و تبدیل کردن مردم به رعیت هایی که حتی حق اعتراض 

بــه فقر و فلاکت ناشــی از تصمیم های غلط مدیــران را ندارند، بارها از 
سوی برخی چهره ها تکرار شده  است.

مگر اوایل مهر ۹۷ نبود که علی اکبر ولایتی، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام گفت: در شــرایط فعلی دنیا کــه غیرقابل پیش بینی به 
نظر می آید، چاره این اســت که به فکر خود باشیم و به هیچ کس و هیچ 
کشوری اطمینان نکنیم. از یمنی ها یاد بگیریم که چگونه در برابر تهدید و 
تحریم مقاومت می کنند. به جای لباس لنگ می بندند و اسلحه به دست 
دارند و چند تکه نان خشــک دستشان است با پای پیاده و سعودی ها از 

دست اینها عاجز شدند.
دعوت به نان خشــک خــوردن در حالی مطرح می شــد که بعدها 
تصاویر فرزندان ولایتی در میهمانی های لاکچری خارج از کشــور نشان 
از فعالیت گســترده اقتصادی آنها در منطقه مــی داد؛ رفاهی که تعداد 

انگشت شماری از ایرانیان از آن بهره مند هستند.
یا احمد جنتی که در ســال ۹۱، در روزهایی که تحریم ها اثرات اولیه 
خود را گذاشــته و شــرایط اقتصادی برای مردم سخت شده بود، گفت: 
ممکن اســت زمانی فرا برســد که ما روزی دو وعده غــذا بخوریم؛ چه 
اشــکالی دارد حتی اگر شرایط بدتر شود ما روزی یک وعده غذا بخوریم 
همان طور که الان نیز برخی روزی یک وعده غذا می خورند. مردم ما تاب 

و تحمل را دارند...».
همان دوران احمد علم الهدی برای مقابله با گرانی ها گفت: امکانات 
غذایی زندگی خودتان را تهیه کنید؛ بنا نیســت زندگی شــما هر جور که 
قبلا می گذشــته الان هم همان طور باشــد. وی ادامــه داد: اگر مرغ در 
دســترس نیســت آن را با یك مــاده پروتئینی دیگر جایگزیــن کنید. وی 
خطاب به مردم مشــهد گفت: مشــهدی ها مگر اشکنه پیازداغ را یادتان 
رفته و آن زندگی را فراموش کرده اید؛ مگر قرار است برنامه همان باشد 

که قبلا  بوده است.
هرچند این ســخنان بی پاسخ نماندند. به گفته ناصر قوامی که منتقد 
پیشــنهاد ولایتی برای ساده زیســتی بود: «خداوند به پیامبر می گوید چه 

کسی این زینت ها و طیبات دنیا را برای شما حرام کرده است؟ اینها برای 
بندگان خداست».

به گفتــه این فعال سیاســی «برخی صحبت ها با لباس و پوشــش 
دین در این روز هــا با توجیه عملکرد های سیاســی، جامعه را عصبی تر 
و این جنس حرف ها را کم اثرتر می کند. ســؤال اساسی جامعه در نقش 
مســئولیت با وجود شــرایط ایدئال آنهاســت. این طیف افراد معتقدند 
شهروندان باید با نازل ترین سطح کیفیت زندگی کنند و با یک وعده غذا و 
لنگ روزگار بگذرانند تا مقابل آمریکا و دشــمن بایستیم. سؤال اینجاست 
که اگر مردم خواهان پذیرش این ســبک زندگــی بودند، دیگر چه نیازی 
به حقوق دادن به مســئولان بود؟ از سوی دیگر مردم زمانی این حرف ها 
را باور می کنند که گوینده خــود به آن عمل کند؛ نه اینکه در جامعه ای 
زندگی کنیم که باســتلی هلیز گران تر از نیویورک است. آیا شهامت آن را 
دارید که به شــهروندان شمال شــهر تهران که به نظر می رسد آشنا هم 

باشند، چنین ادعایی را مطرح کنید؟».
این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره ترویج فرهنگ فقر توسط برخی 
مسئولان و رســانه های دولتی هم گفته اســت: «وقتی که آقای ولایتی 
می آید مردم را دعوت به فقر می کند و می گوید مردم باید از یمنی ها یاد 
بگیرند که لنگ می بندند و نان خشــک می خورنــد و می جنگند، آن هم 
با خود می جنگند، باید الگو شــود؛ دیگر آن روحانی که مشخص نیست 
چقدر تحصیل کرده و چقدر اســلام را می شناســد و چقدر قرآن خوانده 

است که تکلیفش مشخص است».
اما واکنش های منفی به این نوع توصیه ها هرگز منجر به کوتاه آمدن 
توصیه کنندگان نشــده اســت؛ تا جایی که حتی برای گســترش فرهنگ 
بالابردن تحمل مردم و  تقبیح اعتراض به شــرایط موجود برنامه ســازی 
هم می شــود و برای مثال سال گذشــته با گرانی شدید مرغ که با حذف 
گوشــت و ماهی، آخرین ماده غذایی پروتئینی ســفره های مردم اســت، 
کارشــناس صداوســیما در برنامه زنده باد زندگی شــبکه دوم گفته بود: 
«باید ســطح انتظارات  مان را از گوشــت مرغ و میوه پایین تــر بیاوریم تا 
زندگی حرکــت کند. اگر یک هفتــه میوه نخوریم اتفاقــی نمی افتد. به 

داشته هایمان قناعت کنیم».
حتــی چندی پیــش هم رامبــد جــوان در اینســتاگرامش ویدئویی 
تبلیغاتی برای رژیم های لاغری منتشــر کرد که در آن به گرانی های اخیر 
اشــاره می کرد و از مردم می خواست با توجه به افزایش هزینه ها، رژیم 

سالم غذایی بگیرند!
بهنوش بختیاری هم زمانی گفته بود گوشــت اصلا مفید نیســت و 
بهتر که گران شده یا جدیدا مسئولان بهانه گرانی سرسام آور شکر را به 
مضربودن آن ربط داده اند. همه این توصیه ها در حالی است که آمارها 
حاکی از کاهش ۳۰ درصدی مصرف لبنیات و کاهش چشمگیر مصرف 
گوشت در سبد سرانه خانوار اســت. کاهشی که ناشی از کوچک شدن 
ســفره مردم بــه علت تورم و گرانی اســت نه عمل خودخواســته به 
ســفارش های مقامات. بدون زخم زبان های مســئولان هم سفره های 

مردم کوچک تر شده است.

خروجی جلسات میلیاردی مجلس: «مردم تحمل کنند»
ذوالنوری: هردقیقه جلسه مجلس،۱۰۰ میلیون تومان هزینه دارد/ غلامحسین  رضوانی: مردم با حقوق کم بسازند

مازیار اکبری: چند روز پیش (سیزدهم دی/ سوم ژانویه) 
یک شــناور باری تحت پرچم امارات متحده عربی (با نام 
رواب/ Rwabee) در حال حمل محموله ای برای ائتلاف 
سعودی در آب های یمن، توســط حوثی ها (کمیته های 
مردمی یمن) توقیف شــد. یحیی الســریع، ســخنگوی 
نظامی کمیته های مردمی یمن (حوثی ها)، ساعاتی پس 
از آن یک کنفرانس خبری در شــبکه تلویزیونی المسیره 
یمن برگزار کرد و ویدئویی که نام کشــتی را نشان می داد، 
تصاویر پهپادی از عرشــه و بار کشتی که حداقل دو قایق 
تندرو، تعدادی کامیون زرهی با آرم ارتش سعودی، انبوه 
تسلیحات فردی و گلوله های تیربار با کالیبر بالا، هاموی با 
تجهیزات مخابراتی و ســایر اقلام جنگی به وضوح در آن 
مشخص بود، در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشت. 
اما نحوه پوشــش این خبر توســط رســانه های خارجی 
فارســی زبان، عمدتا به نقل از بیانیه ائتلاف سعودی بود 
که مدعی شــد کشــتی فوق حامل تجهیزات بیمارستان 
صحرایی بوده اســت! مثــلا دویچه وله فارســی با تیتر: 
«ربودن یا توقیف کشــتی اماراتی توسط حوثی های مورد 
حمایت ایران» می نویســد: «ترکی المالکی، ســخنگوی 
ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی که علیه شورشیان 
یمن می جنگد، دوشنبه، سوم ژانویه (۱۳ دی) اعلام کرد 
شبه نظامیان حوثی یک کشتی باری را که با پرچم امارات 
متحده عربی در دریای ســرخ تردد می کرده، «ربوده اند». 
به گزارش این خبرگزاری، ســخنگوی ائتلاف می گوید این 
کشتی که «روابی» نام دارد حامل تجهیزات بیمارستانی 
بوده و در فاصله میان جزیره سقطرا در جنوب یمن و بندر 
جازان عربســتان مورد حمله قرار گرفته است. المالکی 
حمله به این کشتی را اقدامی مجرمانه و مصداق دزدی 
دریایی خوانده و تأکید کرده «مســئولیت کامل این کار بر 
عهده «شبه نظامیان تروریســت حوثی» است». یورونیوز 
فارسی هم در ابتدای گزارش خود همان بیانیه خبرگزاری 
رســمی عربســتان را تکرار می کند: «این کشــتی که در 
حال بازگشــت از مجمع الجزایر سُقُطرا واقع در سواحل 
جنوبی یمن بود، تجهیزات یک بیمارســتان صحرایی در 
این مجمع الجزایر را به سمت جزان در عربستان سعودی 
حمــل می کرد». به نظر می رســد ویدئــوی مرتبط که از 
سوی ســخنگوی حوثی ها منتشر شــده توسط تحریریه 
دویچه وله فارســی و یورونیوز دیده نشده یا نادیده گرفته 
شده است! درحالی که در کانال های تلویزیونی، تلگرامی، 
توییتر و ســایر منابع خبری در دســترس بوده است. این 
در حالی اســت که مثلا دیلی تلگراف، با چاپ عکســی 
از زمان توقیف کشــتی (که گویای دیده شــدن احتمالی 
ویدئوی مذکور اســت) از عبارت «توقیف» استفاده کرده 
و به درســتی مبنا را بر این مشــاهده قرار داده و در انتها 
نیز بیانیــه ائتلاف ســعودی را که ادعا می کند کشــتی، 
حامل تجهیزات بیمارســتانی بوده، برای حفظ بی طرفی 
یادآور می شــود. این مورد و سایر موارد مشابه که به طور 
روزمره در رسانه های فارسی زبان دیده می شود، متأسفانه 
در حال تبدیل شــدن به رویه غالبی  اســت که می رود تا 

اصالت خبررســانی بی طرف و تتمه اعتماد مخاطب به 
رسانه را خدشــه دار و بلکه به کلی زایل کند! امید است 
بزرگان اخلاق رســانه برای تذکرات صنفــی و حرفه ای 
وارد عمل شــوند و عرصه رســانه های فارسی زبان را به 
اســتانداردهای حرفه ای نزدیک تر کنند. العربیه فارسی، 
ایندیپندنت فارسی و ایران اینترنشنال (به عنوان رسانه های 
فارســی زبان ســعودی) بالطبع گزارش های یک طرفه تر 
و بعضــا متناقضی از این قضیــه ارائه می دهند! تا جایی 
که مثــلا ایندیپندنت فارســی می نویســد: «... در نهایت 
پس از کســب اطــلاع از بارگیری یــک محموله نظامی 
تصمیم گرفتند تا این کشــتی را در ســالگرد کشته شدن 
قاســم ســلیمانی بربایند... آن هم در شــرایطی که این 
کشــتی تنها یک خدمه مسلح داشــت...» ولی در ادامه 
می افزاید: «...طبیعتا این نیروهــای نظامی برای دفاع از 
خــود نیازمند ادوات نظامی بودند کــه درون یک کانتینر 
کوچک حمل می شد. این ادوات شامل مقادیری مسلسل 
هجومی  ای کی-۱۰۳، خشــاب های اضافــی، کیت های 
تنظیف، چراغ قوه، جلیقه هــای ضدگلوله و کلاه محافظ 
کامپوزیتی بودند...». مشــخص نیســت که اگر فقط یک 
نفر نیروی مســلح در کشتی حضور داشته، چه احتیاجی 
بــه مقادیری مسلســل هجومــی بوده؟ و آیا مسلســل 
هجومی و خشاب های اضافی، در زمره تجهیزات پزشکی 
هســتند؟! رسانه سعودی اینترنشنال، ضمن تکرار ادعای 
تجهیزات بیمارستانی، بدون ارائه شواهد خاصی، سعی 
در هماهنگ نشان دادن عملیات توقیف کشتی و حملات 
پهپادی در عراق و هک روزنامه معاریو و جروزالم پســت 
دارد: «این کشــتی تجهیزات پزشکی را برای بیمارستانی 
صحرایــی در این جزایر منتقــل کرده بــود(؟!) و در راه 
بازگشت، به ســمت بندر جازان در عربستان سعودی در 
حرکت بود... سخنگوی ائتلاف شبه نظامیان حوثی تحت 
حمایت جمهوری اســلامی ایران در یمن را مســئول این 
حمله دانست و از آنان خواست «فورا کشتی را آزاد کنند» 
در غیر این صورت «نیروهای ائتلاف همه اقدامات لازم را 
برای مقابله با این تخلــف انجام خواهند داد... هم زمان 
با این اقدام شبه نظامیان حوثی تحت حمایت جمهوری 
اســلامی، یک مقام ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا 
در عراق اعلام کرد نیروهای این ائتلاف دو پهپاد مســلح 
را کــه علیه پایگاهی در فرودگاه بغداد پرتاب شــده بود، 
منهــدم کردنــد... همچنین کمی پیش تــر، روزنامه های 
جروزالم پســت و معاریو اسرائیل روز دوشنبه هم زمان با 
دومین سالگرد کشته شدن قاسم سلیمانی مورد حملات 
هکری قرار گرفتند و روی وب ســایت جروزالم پست و در 
حساب توییتر روزنامه معاریو یک تصویر از حمله موشکی 
همراه با جمله ای از قاســم سلیمانی قرار گرفت». شاید 
مرتبط دانســتن این حملات، سناریو نویسی آقای جیسون 
برادســکی اســرائیلی (مدیر اجرائی اتحــاد علیه ایران 
هسته ای) باشــد که به اذعان خود در لینکداین و توییتر، 
با حفظ ســمت در سردبیری خبر رســانه اینترنشنال نیز 

مشغول به کار است!

حقیقت، اولین قربانى جنگ است!


